CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 570/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0570/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente, informem a possibilidade, da Construção da Sede Própria da Segunda
Residência Inclusiva, no Município de Itapeva.

JUSTIFICATIVA

A residência inclusiva tem como finalidade propiciar a construção progressiva da autonomia e
do protagonismo no desenvolvimento das atividades da vida diária, a participação social e
comunitária, e o fortalecimento dos vínculos familiares com vistas a reintegração e convivência.
A possibilidade de construir uma nova sede, será mais uma forma de proporcionar ainda mais
garantia de uma melhor assistência e inclusão a todas as pessoas com deficiência em situação
de dependência. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 13 de julho de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP